
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 12/7/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
12 de julio de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                       
ORDEN DOCENTE: Prof. Agda. Mag. Gabriela Etcheverry, Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Enzo Núñez
Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal.
ACTAS:  Sra. Gabriela López.

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 

sesión de fecha 5/7/2022. 3/3

2.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social,

se resuelve:

Aprobar el Curso obligatorio para la Maestría en Psicología Social "Taller de Diseño de 
Proyectos de Investigación y Plan de Tesis", a cargo del Prof. Dr. Juan Fernández y 
equipo docente.

Distribuido 103/22.3/3

3.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Clínica,
se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2017 Lic. Nadia Macagno el Curso "Asesoría 

para la redacción de tesis", realizado en la Comisión Académica de Posgrados de la 

Udelar, otorgando por el mismo 2 créditos de Taller de Tesis II.

Distribuido 104/22 y adjuntos. 3/3



4.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 

Educación, se resuelve:

Tomar conocimiento y aprobar la nómina de Directores de Tesis y Directores Académicos 
de maestrandos de la cohorte 2021, de acuerdo al detalle que luce en el distribuido 
105/22. 3/3

5.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 

Educación, se resuelve:

Reconocer a la maestranda de la cohorte 2019 Lic. Eliana Oliver las actividades 

académicas formativas vinculadas al plan de trabajo de su integración al Instituto de 

Psicología, Educación y Desarrollo Humano, otorgando por las mismas los 10 créditos 

correspondientes. 

Distribuido 106/22 y adjunto.3/3

Estos asuntos fueron resueltos vía mail.


